

ماجرای شهادت غرور آمیز محسن حججی توسط ترور بیست‌های داعش، موجی از همبستگی، غرور ملی و تکریم مدافعان حرم را در کشور ایجاد کرد

# حماسه سر

■ پس از حمله جنگنده‌های آمریکایی به مواضع حشدالشعبی در منطقه الجمونه در مرز عراق و سوریه عناصر داعش به این منطقه حمله کرده و محسن حججی را بعد از اسارت سر بریدند

■ پیام حاج قاسم سلیمانی: به حلقوم بریده این شهید عزیز و تمامی شهیدان راه ابا عبدالله (ع) سوگند یاد می‌کنیم از تعقیب این شجره ملعونه و نابودی این غده خطرناک بر آمده در پیکر جهان اسلام تا آخرین نفرشان از پای نخواهیم نشست

صفحات ۲ و ۱۳



## تیتراهای امروز

در رأی‌گیری غیررسمی شورای پنجم پایتخت تعیین شد

## نجفی تقریبا شهردار تهران

شهردار جدید پایتخت به دلیل ناراحتی قلبی از ریاست سازمان میراث فرهنگی استعفا داده بود

صفحه ۴

واردات تولید ملی را ریشه کن می‌کند

## مرغداران: چرا تخم مرغ وارد می‌کنید؟

صفحه ۳

بررسی کارنامه ۴ ساله وزارت علوم در حوزه علمی-پژوهشی در گفت‌وگو با دکتر نژادنوری

## موتور علم را خاموش کردند

صفحه ۱۲

درخواست حقوق بشری سازمان ملل از ریاض

## رقص نظامیان سعودی بر ویرانه‌های العوامیه

صفحه ۱۵

در بحبوحه تهدید نظامی ترامپ علیه کره شمالی

## چین: آمریکا حمله کند مقابله می‌کنیم

صفحه ۱۵

## نکاه امروز

هزار راه نرفته دولت در اقتصاد

## آوار اقتصادی دولت یازدهم برای دولت دوازدهم!

امید رامز: پس از مراسم تنفیذ و تحلیف رئیس‌جمهور دوازدهم و ارائه فهرست وزیران به مجلس و قوس‌ها و سهم‌خواهی جناح‌ها از این لیست، بالاخره تا چند روز آینده دولت دوازدهم در پاستور مستقر خواهد شد اما آنچه از وضعیت عمومی اقتصاد کشور شاهدیم چندان مطلوب نیست و این نشان می‌دهد دولت دوازدهم در ۴ سال آینده شرایط دشواری پیش رو دارد که البته بیش از سایرین، خود در به وجود آمدن آن نقش داشته است و این بار برخلاف دولت یازدهم، قابل توجیه نیست که دولت قبل را مقصر جلوه دهد و با این حربه از زیر بار مسؤلیت شانه خالی کند. برای پی بردن به کار دشوار دولت دوازدهم به روند منفی چند شاخص مهم اقتصادی کشور توجه کنید.

۱- رشد نقدینگی از ۴۶۰ هزار میلیارد تومان به ۱۲۵۰ هزار میلیارد تومان طی ۴ سال و فشرده شدن هر چه بیشتر فنر تورم که هر لحظه ممکن است رها شود، رقم نقدینگی از حاصل ضرب پایه پولی در ضریب فزاینده پولی تشکیل می‌شود. پایه پولی خلق پولی است که توسط بانک مرکزی انجام می‌شود. اقدام از این شاخص‌ها منجر به افزایش نقدینگی خواهد شد. دولت یازدهم منتقد افزایش پایه پولی در دولت نهم و دهم بود، این در حالی است که در این شاخص در ۴ ساله دولت یازدهم از شهریورماه ۹۲ تا ۹۵ ماه پایه پولی از رقم حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به حدود ۱۷۳ هزار میلیارد تومان رسیده است؛ یعنی رشد حدود ۷۳ درصدی. علاوه بر این، سیاست پولی دولت، کاهش نرخ ذخیره قانونی بانک‌ها نزد بانک مرکزی بوده که منجر به افزایش ضریب فزاینده پولی شده و از این وجه نیز بر رشد نقدینگی تأثیر گذاشته است.

۲- رشد هزینه‌های دولت از ۱۴۰ هزار میلیارد تومان در سال ۲۰۱۳ به ۲۳۰ هزار میلیارد تومان در سال ۲۰۱۶ طبق گزارش صندوق بین‌المللی پول (IMF)، نکته قابل توجه این است که فقط درباره افزایش هزینه‌ها از سال ۹۴ به ۹۵ (۲۰۱۵) به ۲۰۱۶ (۲۰۱۶)، رقم هزینه‌ها به رشدی ۱۵ درصدی از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان به ۲۳۰ هزار میلیارد تومان رسیده که رشدی تقریبا ۲ برابری نسبت به تورم داشته است.

ادامه در صفحه ۵

## دل‌نویست

چون عقیده بنی‌هائشم، ما نیز «سا رأیت الا جمیلا» که برق نگاه نافذ تو، الا ای محسن شهید! مرز میان نور و ظلمت را پررنگ‌تر کرد! و حد فاصلی شد برای ترسیم تفاوت شجاعت و ترس! و تفسیری باشکوه ارائه کرد از این سخن روح‌الله: «ملتی که شهادت دارد، اسارت ندارد!» آری! تو با نترس‌ترین سسر ممکن و با راسخ‌ترین نگاه ممکن، همه دشمنان را و همه دشمن‌دوستان را به اسارت همان ۲ چشم روشنی درآوردی که درهای در آنها ترس نبود، همان ۲ چشم روشنی که غرور زخم‌خورده ما را الی‌الابد التیام داد! حالا وقتی می‌گوییم «شهادت» و وقتی می‌نویسیم «شجاعت» بلادرنگ تصویر حزب‌اللهی تو، جلوی چشم‌مان قرار می‌گیرد! چشم... نگاه... سر نترس... حماسه... و الحق که بسیجی همچنان به گوش است! بگذار از «هل من ناصر» امام عاشورا، قرن‌ها بگذرد، لکن برای «محسن حججی» و همه هم‌سنگران‌ش، زمان، نمی‌تواند صدای سیدالشهدا را گم کند! چند روزی است با خود زمزمه می‌کنم کیست این شهید؟! آیا یک نام و یک نام خانوادگی و تمام؟! شاید بهتر باشد برای شناخت این شهید برویم همان استان زادگاهش که ۳۰ سال پیش ما را با خنده‌های یک مرد خوش‌چهره اصفهانی آشنا کرد؛ «علمدار»! آن روزها دشمن فکر می‌کرد اگر

## سری در رأس اخبار

■ حسین قدیانی

دست «حاج‌حسین خرازی» از بدن او جدا شد، تبسم هم از صورت او جدا می‌شود اما اسطوره شرق ابوالخصب همچنان می‌خندید! و با خنده‌هایش و با آن دیده نورانی، لیلی کربلای ۵ را روشن نگه می‌داشت! و مدام، شهادی می‌شد بر این ادعا که در قاموس پیروان علمدار کربلا، ترس را هرگز محلی از اعراب نیست! و هر چه هست، شجاعت است! و علمداری و وفاداری! و جنگ تا لحظه آخر! و با همه وجود! دست هم اگر نداری، با چشم! با نگاه نافذ و دیده راسخ چشم‌هایت! و چه خوش گفته‌اند که «عباس» یعنی «شیری که با چشم، شکار می‌کند!» شجاعت اما ریشه در یقین دارد! ایمان عمیق! باور عمیق! ایمان اگر نافذ شد، یقین در پی دارد و نگاه هم نافذ می‌شود! در چنین دیدگانی، آنچه جایی از بروز ندارد، ترس است! و در عوض، هر چه هست، شجاعت است! به چشم‌های شهید محسن حججی نگاه کنید! بی‌شک، تمثالی از یک حماسه بزرگ است! و ریشه در همان اعتقاد دارد که ابراهیم را به آستانه آتش رساند اما نترساندا و موسی را به لب دریا رساند اما نترساندا! چیست مکتب بسیجی؟! شما جماعت خبیث اجنبی‌پرست، در نهایت امنیت،

«و کفی بالله حسیبا!» در این مکتب، شاید تو سر را هم بباری اما غلبه و فتح، از آن نگاه نافذ توست! که حنجره‌ها را شاید بتوان برید لیکن فریادها را هرگز! جز لبیک به ندای همچنان جاری «هل من معین» حضرت سیدالشهدا، کدام ایمان و کدام انگیزه می‌توانست آن نفوذ بالامر تبه را ارزانی چشم شهید مدافع حرم اهل بیت و پاسدار حریم امنیت کند؟! شرمندگی از این چشم‌ها اما سهم جماعت زنجیره‌ای که دشمن دوستی و وقاحت را بدانجا رساندند که باری رنگ لوگوی روزنامه خود را با پرچم تکفیری‌ها یعنی قاتلین همین «محسن حججی» ست کردند! همان جماعت که فردای شهادت سردار سپاه قدس، تیرت زدند: «سرتب حسین همدانی در سوریه کشته شد!» همان جماعت که اصل و اساس دفاع رزمندگان غیور ما در جبهه‌های برون‌مرزی را مکرر زیر سوال بردند! شگفتا! کسانی که محصول مذاکره دوستان‌شان به «مادر تحریم‌ها» کشیده شد، خرده می‌گرفتند بر امثال محسن حججی که داعش را با مذاکره می‌توان رام کرد، چرا جنگ؟! چرا؟! چون شما جماعت خبیث اجنبی‌پرست، در نهایت امنیت،

نگه داری! با برق درخشان نگاهت! و نفوذ جاودان چشم‌هایت! اینگونه، همه اخبار را در حاشیه می‌بری! و سسر مقدس و پرسودای خود را در صدر می‌نشانی! و فضا را از آن خود می‌کنی! الا ای محسن شهید! ببین چه غوغایی به پا کرده‌ای! ازین پس، فضا دست توست! دست یاران «حسین» که تا هستی هست، ابا عبدالله را باورانی وفادار هست! بیش از ۷۲ تن! الا ای محسن شهید! «و علی اصحاب‌الحسین» سلامی است که اینک شامل حال تونیز می‌شود! که ثبت شد در برگه فدایبان مهدی فاطمه و سربازان منتقم خون سیدالشهدا، نام مقدس تو! که تو، پیش از ظهور، بقیه‌الله را باوری کردی! با عزمی راسخ، ایمانی محکم و نگاهی نترس! و از قطرات خون خود، مسیری را روشن کردی که جز به بانگ «ناله‌مهدی» ختم نمی‌شود!

آری! برای تو، زخم زبان‌ها تمام شد که «شهادت» مرهمی است بر تمام زخم‌ها اما برای ما جنگ ادامه دارد! خوشا به حال تو! و بدا به حال ما! و ما اما همچنان اصحاب همین زمینی هستیم که جاذبه عجیبی دارد! سر ما پایین است و سر تو بالا! در صدر اخبار! و این، معجزه شهادت است! و گواهی بر «جاذبه آسمان»! پرواز تو، حسرت بر دل‌مان نشاند، بیچاره‌مان کرد! از بس که تو غریبانه از این خانه رفتی...